[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 11.11.2022

	№
	 1614

	г. Кирс

	[bookmark: _GoBack]О IX фестивале толерантности Верхнекамского муниципального округа
«Диалог! Движение! Нация!»

В соответствии с Законом Кировской области от 03 марта 2022  года № 46-ЗО «О молодёжной политике в Кировской области», в целях гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений среди подростков и молодёжи администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести IX фестиваль толерантности Верхнекамского муниципального округа «Диалог! Движение! Нация!» (далее – Фестиваль).
2. Утвердить положение о проведении IX фестиваля толерантности Верхнекамского муниципального округа «Диалог! Движение! Нация!» согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав организационного комитета Фестиваля согласно приложению № 2.
4. Утвердить состав жюри Фестиваля согласно приложению № 3.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации округа по социальным вопросам Гилёву Л.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ.

Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                        И.Н. Суворов
_______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Исполняющий обязанности начальника управления
по делам молодежи, спорту и проблемам семьи
Верхнекамского муниципального округа                                           Н.В. Безгачева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
муниципального округа по социальным вопросам                           Л.М. Гилёва

Заведующий правовым отделом                                                         Н.А. Шмигальская

Разослать: УДМСС -3 экз.

Приложение № 1

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
от                     №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении IX фестиваля толерантности Верхнекамского муниципального округа «Диалог! Движение! Нация!»

I. Цели и задачи:
1.1.  обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений среди подростков и молодежи;
1.2.  развитие творческого потенциала молодёжи;
1.3. формирование толерантного отношения к взглядам, убеждениям, духовным и этетическим ценностям различных этнических групп населения.

II. Организаторы мероприятия: администрация Верхнекамского муниципального округа; управление по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа, МКУ МЦ «Заря»; Кирсинский РЦ «Досуг», структурное подразделение МКУК Верхнекамская ЦКС.
III. Сроки и место проведения:
IX фестиваль толерантности Верхнекамского муниципального округа «Диалог! Движение! Нация!»  (далее - Фестиваль) проводится 29 ноября 2022 года.

IV. Порядок и условия проведения:
4.1. В Фестивале могут принять участие коллективы молодых людей от 14 до 35 лет (включительно) объединений, организаций, учреждений Верхнекамского муниципального округа.
4.2. Мероприятие проводится в три этапа.
	1 этап: 14.11.2022 – 16.11.2022 (включительно) – приём заявок на участие в Фестивале по форме согласно приложению на эл. почту: ODMSVRGKirs@yandex.ru.
	2 этап: 17.11.2022 – жеребьёвка. Проводится специалистами управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа и МКУ МЦ «Заря», по результатам которой участникам определяется национальность, проживающая на территории Российской Федерации для представления на Фестивале.
	3 этап: 29.11.2022 – очное проведение Фестиваля в РЦ «Досуг» (г. Кирс, ул. Набережная, д.1). Начало в 10.00. Регистрация с 9.00 до 9.30.
4.3. Состав делегации участников Фестиваля не более 15 человек.
4.4. Программа Фестиваля:
	4.4.1. визитка – представление национальности «Диалог! Движение! Нация!» – не более 5 минут;
	4.4.2. представление национального танца или традиции – не более 5 минут;
	4.4.3. представление национального костюма   «Этномода» -  не более 3 минут;
	4.4.4. эрудицион «Наследники традиций»;
	4.4.5.мастер-класс «Рукотворные чудеса» по изготовлению национального сувенира, оберега или атрибута -  не более 5 минут.

V. Награждение
Участники Фестиваля награждаются грамотами администрации Верхнекамского муниципального округа и поощрительными призами.

VI. Финансирование
6.1. Финансирование проведения мероприятия и награждения участников осуществляется за счёт средств подпрограммы «Профилактика правонарушений и преступлений» муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» на 2022 год и отдельного мероприятия «Программные мероприятия для молодежи» муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Молодежь и спорт Верхнекамья» на 2022 год.
VII. Заключительные положения
6.1. Информационное сопровождение Фестиваля осуществляется редакцией газеты «Прикамская новь» (по согласованию)
6.2. Вопросы и предложения принимаются по адресу: г. Кирс, ул. Кирова, д. 16, каб. 209, управление по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа, тел. 8(83339)2-37-43

Приложение № 2

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
от                     №

СОСТАВ
организационного комитета
IX фестиваля толерантности Верхнекамского муниципального округа «Диалог! Движение! Нация!»

	ГИЛЁВА
Людмила Михайловна
	-
	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	БЕЗГАЧЕВА
Наталья Владимировна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета

	ТЕЛЁПИНА
Галина Валерьевна

-
	ведущий специалист управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа   (по согласованию)

	ЧИРКОВА
Алина Константиновна
	-
	заведующий сектором по работе с молодежью Кирсинского РЦ «Досуг», структурного подразделения МКУК Верхнекамская ЦКС (по согласованию)

	ШАБАЛИНА
Вера Владимировна

	-
	директор МКУ МЦ «Заря»
(по согласованию)

	ШУМКОВА
Светлана Николаевна
	-
	заместитель начальника управления образования Верхнекамского муниципального округа (по согласованию)

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
от             №

СОСТАВ
жюри IX фестиваля толерантности Верхнекамского муниципального округа «Диалог! Движение! Нация!»

	ГИЛЁВА
Людмила Михайловна
	-
	заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, председатель жюри

	БЕЗГАЧЕВА
Наталья Владимировна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа, заместитель председателя жюри

	Члены жюри:

	ЗЛОБИНА
Ольга Александровна
	-

	педагог дополнительного образования ДДТ «Созвездие» (по согласованию)

	ЧИРКОВА
Алина Константиновна
	-
	заведующий сектором по работе с молодежью Кирсинского РЦ «Досуг», структурного подразделения МКУК Верхнекамская ЦКС (по согласованию)

ШУМКОВА
Светлана Николаевна

-

заместитель начальника управления образования Верхнекамского муниципального округа (по согласованию)

	Приложение
к Положению  о проведении IX фестиваля толерантности Верхнекамского муниципального округа «Диалог! Движение! Нация!»

ЗЯВКА
на участие в IX фестивале толерантности Верхнекамского муниципального округа «Диалог! Движение! Нация!»

	Название коллектива

	Полное наименование образовательного (иного) учреждения в соответствии с Уставом

	Адрес учреждения

	ФИО руководителя коллектива

	Телефон руководителя коллектива

	Количество участников, ФИО участников, возраст

Заявку подготовил: ____________________________________
Телефон: ____________________

image1.jpeg